様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和５年５月１８日

宮城県知事 殿

報告者

              住  所 札幌市中央区大通西６丁目１０番地１

              氏  名 セントラルリーシングシステム株式会社

                   代表取締役社長 阿部 直志

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

   名 称 ： 仙台南吉成タウンプラザ

   所在地 ： 仙台市青葉区南吉成３丁目１番外

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（１）事業年度     令和４年４月１日 ～ 令和５年３月３１日

３ 地域貢献活動の実施状況

項  目 細  目 取 組 内 容（計画書） 実施

時期

令和 4 年度 実績

１.まちづくり

の取組への

協力

１.地域イベン

ト等各種行事

への参加・協

力

①近隣町内会夏祭りへの協賛

（ﾃﾅﾝﾄ会）

②地元の野球・サッカー等のス

ポーツ少年団の大会への協

賛

（ﾃﾅﾝﾄ会、ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ）

7 月

通年

①新型コロナウイルスの影

響により未実施

②仙台青葉ﾘｰｸﾞへの協賛

 （ﾃﾅﾝﾄ会）

健康フェア開催（ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴ

ｱ）

２.地域経済活

性化の推進

１.地域産業活

性化の推進

①みやぎ仙台商工会への加入

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ、ﾂﾙﾊ、ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ、

ｾﾝﾄﾗﾙﾘｰｼﾝｸﾞｼｽﾃﾑ）

通年 ①みやぎ仙台商工会への加

入継続

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ、ﾂﾙﾊ、ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸ

ｴｱ、ｾﾝﾄﾗﾙﾘｰｼﾝｸﾞｼｽﾃﾑ､まね

きねこ）

※ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ：なの花薬局

２.地産地消へ

の協力

①地元生産品の販売

（DCM、ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

②地元生産食材による商品提

 供

（大阪王将、びっくりﾄﾞﾝｷｰ）

通年

通年

①地元生産品（野菜、魚等）

の販売継続

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

②地元生産食材による

商品提供

（大阪王将、びっくりﾄﾞﾝｷｰ）

３.地域の雇用

安定の確保

への協力

①地元新卒者の社員採用

（各ﾃﾅﾝﾄ）

②パート、アルバイト社員の地

元雇用

（各ﾃﾅﾝﾄ）

通年

通年

①地元新卒者の採用継続

（ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ､びっくりﾄﾞ

ﾝｷｰ）

②パート、アルバイトの地元

雇用継続（DCM、ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ、

ﾂﾙﾊ、ｼｭｰﾌﾟﾗｻﾞ、まねきねこ、

ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ、東洋実業、大阪

王将、びっくりﾄﾞﾝｷｰ）

４.障害者、高齢

者等の雇用

・就業の促

進

①障害者の雇用継続

（DCM、ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ、ﾕﾆｸﾛ、まねき

ねこ）

②社会福祉法人が主催するイ

ベント場所提供

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

③盲導犬協会主催のキャンペ

ーン場所の提供

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

通年

随時

随時

①障害者の雇用継続

（DCM､ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ､まねきね

こ､ﾕﾆｸﾛ）

 雇用開始（ｼｭｰﾌﾟﾗｻﾞ）

②新型コロナウイルスの影

響により未実施

③新型コロナウイルスの影

響により未実施

３.子供、若者、

高齢者、障

害者等も含

めた生活者

への配慮

１.子供、若年者

等の教育へ

の協力、支援

①南吉成小学校等からの社会

科見学受入れ

（DCM､ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

②南吉成中学校等からの職場

体験学習の受入

（DCM、ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ、ﾕﾆｸﾛ、ﾂﾙﾊ）

③東北薬科大学から実習生の

受入れ

（なの花薬局）

随時

随時

随時

①新型コロナウイルスの影

響により未実施

②南吉成中学校等からの職

場体験学習の受入継続

（ﾕﾆｸﾛ）

③東北薬科大学から実習生

の受入れ継続

（なの花薬局）

 ２.ユニバーサ

ルデザイン

普及への協

力

①高齢者、障害者等の優先駐車

スペースの確保、誘導

（ﾃﾅﾝﾄ会）

②店内バリアフリー設計（大阪

王将）

③赤ちゃん用ルームの設置

（ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ）

通年

通年

通年

①高齢者、障害者等の優先駐

車スペース確保、誘導継続

（ﾕﾆｸﾛ､大阪王将）

②店内バリアフリー設計（ま

ねきねこ、びっくりﾄﾞﾝｷｰ

大阪王将）

③赤ちゃん用ﾍﾞｯﾄﾞ設置継続

（ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ）

キッズルーム 5 部屋設置継

続（まねきねこ）

４.防犯・防災

への協力

１.防犯活動へ

の協力

①万引き防止協議会への加入

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

②防犯カメラの設置

（各ﾃﾅﾝﾄ）

③警備員の巡回

（各ﾃﾅﾝﾄ）

④飲酒運転、未成年者の飲酒、

 喫煙の防止

（まねきねこ、びっくりﾄﾞﾝｷｰ）

通年

通年

通年

通年

①万引き防止協議会への加

入継続

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

②防犯カメラの設置継続

（各ﾃﾅﾝﾄ）

③警備員の巡回継続

（各ﾃﾅﾝﾄ）

④飲酒運転、未成年者の飲

酒、喫煙の注意喚起

（まねきねこ、びっくりﾄﾞﾝ

ｷｰ、大阪王将）

２.災害等発生

  時における

物資等の供

給

①災害等発生時における食

料・生活の物資の供給

（DCM ﾎｰﾏｯｸ、ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ、ﾂﾙﾊ)

②災害等発生時に避難場所と

しての駐車場の提供（ﾃﾅﾝﾄ

会、ｾﾝﾄﾗﾙﾘｰｼﾝｸﾞｼｽﾃﾑ）

随時

随時

①該当なし

②該当なし

３.救命救急へ

の取組

①ＡＥＤの設置

（DCM、ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ)

②消防署と連携した従業員の

ＡＥＤ取扱い説明受講

（DCM）

③南吉成小との合同地震

 避難訓練（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

通年

随時

11 月

①ＡＥＤの設置継続

（DCM ﾎｰﾏｯｸ、ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ、

ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ)

②実施なし

③実施なし

４.献血活動等

への協力

献血バスの駐車場所の提供と

献血への協力

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ）

通年 献血場所の提供

宮城県赤十字血液センター

へ献血場所の提供（ﾃﾅﾝﾄ会）

５.環境対策の

推進

環境対策の推進 ①リサイクル回収ボックスの

設置

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ、DCM、ﾕﾆｸﾛ、

ｼｭｰﾌﾟﾗｻﾞ)

②その他

通年

通年

①リサイクル回収ボックス

の設置継続

（ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ、DCM、ﾕﾆｸﾛ、ｼｭ

ｰﾌﾟﾗｻﾞ)

②生ゴミ処理機設置継続、制

服ﾘｻｲｸﾙ、ﾘﾕｰｽ箸、ﾄｲﾚ紙等の

再生紙利用継続（びっくりﾄﾞ

ﾝｷｰ、ﾒﾃﾞｨｶﾙｽｸｴｱ）

ﾌﾟﾗｺﾞﾐの廃止（まねきねこ）

６.交通対策の

実施

交通安全対策の

実施

①交通整理員の配置

（ﾃﾅﾝﾄ会、東洋実業）

②地域で行われる交通安全活

動への協力（ﾃﾅﾝﾄ会）

通年

通年

①交通整理員の配置

毎月１日・土日祝は 5 名/

日配置継続

（ﾃﾅﾝﾄ会、東洋実業）

②交通安全ﾎﾟｽﾀｰの掲示

協力継続

（ﾃﾅﾝﾄ会）

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属  生活事業本部 不動産事業部 営業企画課

担 当 者 名  堀 宗紀

電 話 番 号  011－200－5602